NGA/FrOM Vjollca Hoxha — Kryesuese §A\

Komisioni pér ndarjen dhe definimin e banesave sipas vendimit 01-
Nr-410-61657 datés 31,10.2024

Fidaije Kukaj — anétar o ~ \.\§\. _
Dardan Berisha — anétar iy =
Reshat Selimaj — anétar .

Sinan Vrella — anétar

LENDA /sunJEcT: Raport pérfundimtar

¢

L

I nderuar.

1.

Me Vendim té Kuvendit Komunal 01-Nr-410-61657 datés 31.10.2024 é&shté formuar
komisioni pér ndarjen dhe definimin e banesave dhe lokaleve afariste né objektin afarist-
banesor g& do té ndértohet nga Visar Sokol Basha né pjesén e parcelés kadastrale P-
72116046-012110-0 € cila éshté dhéné né shfrytézim me Vendimin e Kuvendit t&¢ Komunés
s€ Suharcké 0INr-016-51843 té dates 30.08.2024 dhe sipas kontratés OINr. 016-55172 &
dates 18.09.2024.

Komisioni ka arritur konsolidimin e tij dhe ka caktvar kryesuesen e komisionit Vjollca
Hoxha, gjithashtu deri tek raporti pérfundimtar komisioni ka mbajtur gjithésejt 5 (pesé)
takime dhe até si vijon:

Takimi i [-ré me daté 26.12.2024,
Takimi i II-té me daté 30.12.2024,
Takimi.i II]-t€ me daté 31.12.2024,
Takimi i IV-té me daté 10.01.2025 dhe
Takimi i V-t& me daté 13.01.2025.

3.

Komisioni punén e tij e ka bazaur né Konkurimin e hapur 01-Nr-016-38697 datés
17.07.20244, Ofertén e ofertuesit me 01-Nr-016-42669 datés 02.08.2024, Raportin e
Komisionit pér zbatimin e procedurave dhe vlerésimin e ofertave pér dhénien né shfrytézim
afatégjaté (€ pronés sé paluajtshme 01-Nr-016-46509 datés 14.08.2024, Vendimin pér
dhénjen né shfryt€zim afatégjaté 01-Nr-016-51843 datés 30.08.2024 dhe né Kontratén 01-
016-55172 datés 18.09.2024 t& lidhur né mes Komunés s& Suhareké té cilén e pérfageson
Kryetari Komunés Bali Muharremaj dhe Visar Sokol Basha nga Suhareka me vendbanim né
Rr. “Néné Tereza” Suhareké.

Té dhénat mbi parcelén dhe destinimin e saj: Parcela me nr 01211-0 proné e Komunés sé
Suharekés éshi€ me sipérfaqe t€ pérgjithéshme 2943 m?, ZK Suharekg, vendi i quajtur Pojata
dhe me destinim sipas HZK-s& ZSHP4 (zone pér shfrytézim t& pérzier), e q& sipas Vendimit
pér dhénjen né shfrytézim afatégjaté 01-Nr-016-51843 datés 30.08.2024 Invesitorit Visar
Sokol Basha i jepen né shfrytézim 688 m2, pér ndértimin e objektit afarist banesor sipas
destinimit t€ pércaktuar me HZK, e q& shuma apo vlera e kompenzimit pér pronén e
Komunés sipas Nenit 3 1€ Kontratés 01-Nr-016-55172 té dates 18.09.2024 do té jeté 27 % ¢
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ndertimit neto (€ banesave dhe lokaleve afariste, sipas ofertés s& ofruar nga vet pala gjaté
konkurimit t& hapur q& éshté zhvilluar nga Komuna e Suharekés.

5. Sai pérket ofertés sé invesitorit komisioni ka kundérshtuar vetém pikén ku ofrohen depo
dhe garazha, e q€ komisioni i ka kérkuar invesitorit g&¢ komplet metrat katror prej 412.25 m?
t€ pérfshihen né afarizém dhe banim ashtu sig pércaktohen né Kontratén 01-016-55172 datés
18.09.2024 t& lidhur n€ mes Komunés s& Suhareké t€ cilén e pérfageson Kryetari Komunés
Bali Muharremaj dhe Visar Sokol Basha nga Suhareka

Sqarim:duke marre parasyshe ge oferta fillestare &shté béré né bazé t& projektit ideor né
projektin kryesor t& dorzuar prané DUPM-s& emertimi i banesave ka ndryshuar duke mos
cenuar sipérfaget e ofertuara.

6. Bazuar né t€ cekuart mé larté, né bashképunim me Drejtoriné pér Urbanizém, Planifikim dhe
Mjedis si barése e procesit pér paisje me leje ndértimore, né dakordim dhe me Invesitorin si
pjesé pérbérse e procesit, komisioni vieréson dhe arring dakordim té ploté me Invesitorin qé
definimi dhe ndarja e banesave dhe lokaleve afariste prej prej 27 % e ndertimit neto qé€ do t&
i takojné Komunés té jeté si né pérshkrim e méposhtém:

1. | Pérdhesa Lokal 2-té Lamela 2 95.98 m?
2. | Kati I-ré Banesa A6 Lamela 2 116.67
3. | Kati III-té Banesa A6 Lamela 2 65.82

4. | Kati I IV-té Banesa A7 Lamela 1 64.38

5. | Kati I-ré Banesa A1l Lamela 3 69.97

Total sipérfagja neto e banesave dhe lokaleve afariste do té jeté prej 412.82 m?
Rekomandim

NE bazé t€ vler&simit t& komisionit dhe shqyrtimit t& provave (& ofruara, Komisioni pér
ndarjen dhe definimin e banesave dhe lokaleve afariste pér objektin afarist — banesor gé do
t€ ndértohet nga Visar Sokol Basha né pjesén e parcelés kadastrale P-72116046-0121 10-0,
vendi i quajtur pojata ZK Suhareké me sipérfage t€ pérgjithéshme prej 2943 m? e gé nga kjo
sipérfaqe jan€ ndaré 688 m? pér ndértim, me destinim sipas HZK-sé¢ ZSHP4 (zone pér
shfrytézim (€ pérzier), rekomandojmé Kryetarin ¢ Komunés sé Suhareké qé té lidhé
marreveshjen pérfundimtare me Invesitorin Visar Sokol Basha me vendbanim té
pérhershém Rr. “Néné Tereza” Suhareké, dhe marreveshjen e nénshkruar ta procedoj
pér miratim né Kuvendin Komunal té Suharekés.

Vérejtje:Cfarédo ndryshimi gé zona né fjalé né té ardhen do 1é pésoj sa I pérket planifikimit
(PZHK, HZK, PRrH), apo aplikim I rregullores pér bonuset e zonimit, Komuna 1é ko nenzohet pér
vierén apo pronén prej 27% té ndértimit neto.

Komisioni:

Vjollca Hoxha, kryesuese
Fidaije Kukaj, anetar
Reshat Selimaj, anetar
Dardan Berisha, anetar
Sinan Vrella, anetar

Suhareké 13 Janar 2025
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L= Per:-Komuna-Suhareke
Nga :Visar Basha
Parcella me numer P-72116046-01211-0

Siperfage e llogaritur mbrenda bllokut ndetimor 688m? sipas te dhenave ne Drejtoratin e
Urbanizmit ne Suhareke.

Oferta ime eshte 27% e siperfages ge | takon parcelles mbrenda bllokut ndertimor me
koeficient 2.5 me tri blloge ne varge.

Medgense kemi nje marrveshje me investitorin | cili ka hartuar edhe projekt propozimin per
parcellate ge jame pronar do te jeme me specific ne oferten time.

S 1. Blloku L2 Perdhese ,Lokali 2 = 95.98m?
2. Blloku L2 Kati 1, A6=116.67 m?
3. Blloku L2 Kati 3, A6=65.82 m?
4, Blloku L1 Kati 4, A7=64.38 m?
5. Blloku L3 Kati 1, A1=69.97 m?
Total siperfage:412.82m?

Totali: 412.82m? neto siperfage

Plani dianmik | kryerjes se punimeve eshte 30 muaj nga marrja e lejes ndertimore.
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